COMISSÃO ESPECIAL PROGRAMA DO PRIMEIRO EMPREGO

REQUERIMENTO Nº
(Do Sr. REGINALDO LOPES)

Solicita que sejam realizadas audiências
públicas, preferencialmente nas regiões geográficas do
país e/ou cidades de grande importância econômica.

Senhor Presidente:

Em consonância com os trabalhos desta Comissão, requeiro
que seja realizada uma audiência pública, preferencialmente em cada região
geográfica do país e/ou cidades de grande importância econômica, a fim de se
discutir e debater o Programa Primeiro Emprego.

JUSTIFICAÇÃO

Senhor Presidente, é de suma importância para nós, membros
desta comissão, estabelecermos um diálogo com a sociedade civil organizada.
Assim acredito que a realização de audiências públicas nos Estados é importante
para agregar  mais valores a este tão importante Programa.

Sala da Comissão, em                                  de 2003.

Deputado REGINALDO LOPES